



# Eskola Publikoan, governantzan hazi eta haziarazi



**01.Juil - 03.Juil 2026**

**Cod. H10-26**

**Modalité:**

En personne

**Édition**

2026

**Type d'activité**

Cours d'été

**Date**

01.Juil - 03.Juil 2026

**Location**

Miramar Palace

**Langues**

Basque

**Reconnaissance officielle par l'État**

30 heures

**Heures d'enseignement de l'activité pour les professionnels de l'enseignement**

14 heures

**Comité d'organisation**



## Description

Uda Ikastaro hauetan, Euskal Eskola Publikoko zuzendaritza taldeen eguneroko jardunean eta etorkizuneko erronketan eragin zuzena duten gako estrategikoak landuko dira. Ikastetxeen gobernantza, autonomia, lidergo ereduak, rol profesionalen bilakaera eta komunitate-sareen indartzea izango dira ardatz nagusiak, beti ere ikastetxea gizartearen behar aldakorrei modu koherente eta humanizatuan erantzuteko prestatzeko asmoarekin.

Lehenik, gobernantza eredu berri baten beharra aztertuko da, hezkuntza-sistemaren egiturak eta prozesuak eguneratzeko premia azpimarratuz. Horren testuinguruan kokatzen da kokapen normatiboaren azterketa, eskolei eta zuzendaritzei eragiten dieten marko juridiko eta arauen eginkizuna eta mugak argituz.

Ondoren, autonomia eredu berri baten bila egingo den gogoetak ikastetxeek benetako erabakimena eta eraginkortasuna izan dezaten behar diren baldintzak mahai gainean jarriko ditu. Autonomiaren gaia sakontzeko, bi arrisku nagusi aztertuko dira: bidelagun gabeko autonomia, sarritan utzikeriara hurbiltzen dena, eta erabaki ahalmenik gabeko autonomia, gehiegizko tutoretzak baldintzatzen duena. Autonomia, gaur egungo eskakizun berriekin uztartu behar da, eta hortik dator lidergo eredu eta funtzio betetze berrien premia.

Egun hau amaitzeko, belaunaldi arteko begiradari lekua emango zaio, profesional, emozional, digital eta gizatiarrak diren partekatze aukeren garrantzia azpimarratuz. Zuzendaritza taldeetan zaintzak, esperientziaren transmisioak eta berrikuntzarekiko konpromiso partekatuak duen balioa nabarmenduko da.

Bigarren blokean, ikastetxeek gizartearen testuinguru berrietan duten eginkizuna izango da hizpide. Gizartearen eskakizun berriei erantzuteko bideek hezkuntza-komunitate osoaren egokitzapen beharra erakutsiko dute. Horri lotuta, sakonduko da irakasle eta hezitzaileen arteko muga-elkargune lausoan: rolak, identitate profesionalak, betebeharrak eta bakoitzari eskatzen zaion konplexutasuna. Rol horiek ulertzeko, ezinbestekoa da ikerkuntza bera hezkuntza-praktikaren parte gisa kokatzea, eta baita irakasleen ofizioaz-afizioaz hausnartzea ere: nola uztartzen diren bokazioa, profesionaltasuna, konpromisoa eta eguneroko erronkak.

Azkenik, komunitatea eta saretzea izango dira ikuspegia ixteko tresna nagusiak. Ikastetxea komunitate gisa ulertzeko tresnak aztertuko dira, eta saretze dinamika anitzak aberastasunerako eta aniztasunaren kudeaketa egokirako funtsezko zutabe direla erakutsiko da. Teknologia eta gizatasunaren arteko oreka lantzeko, adimen artifizialaren eta adimen emozionalaren arteko harremana jorratuko da, zuzendaritza eta irakaskuntza praktiken ikuspegitik. Eta amaiera praktikago batean, espazio eta denboraren antolaketa efizientearen inguruko gakoak azalduko dira, antolaketa eraginkorrak ikaskuntza eta ongizatea nola indartzen dituen ikuspegi konkretuekin.

## Objectifs

Ikastetxeetako antolakuntza eredu aurreratua ikasleen beharren mesedetan eraikitzea.

Pertsonen zaintza oinarri, eremu profesionalizanteetarako jauzia irudikatzea.

Ibilbidean aurrera egiteko eta ekiteko baldintza egokienak zehaztea.

Aldaketarako bidelagunak zaindu eta baliabideak hautatzea.

Ikaskuntza-irakaskuntzarako kudeaketa tresna berriak aztertu eta balioztatzea.

Ibilbide profesionalaren inguruan begirada kritikoa sustatzea

## En collaboration avec



# Programme

## 01 07 2026

09:00 - 09:15	Registre
09:15 - 09:25	Présentation par la Direction de l'activité <b>Iñigo Salaberria Aliaga</b>   Heize, euskal eskola publiko ikastetxeen elkarte - IKASTARO ZUZENDARIA Langue: basque <b>Saioa Landa Lazcano</b>   Heize, euskal eskola publiko ikastetxeen elkarte - IKASTARO ZUZENDARIA Langue: basque
09:25 - 10:30	“GOVERNANTZA EREDU BERRIAK” <b>Begoña Pedrosa Lobato</b>   EUSKO JAURLARITZA - HEZKUNTZA SAILBURUA Langue: basque
10:30 - 11:15	“AUTONOMIA EREDU BERRI BATEN BILA” <b>Iñigo Salaberria Aliaga</b>   Heize, euskal eskola publiko ikastetxeen elkarte - PRESIDENTEA Langue: basque
11:15 - 11:45	Pause
11:45 - 13:15	“BIDELAGUN GABEKO AUTONOMIA, UTZIKERIA / ERABAKI AHALMENIK GABEKO AUTONOMIA, TUTELA “  PROMETEako kideek gidatutako saio parte hartzailea  PROMETEako kideek gidatutako saio parte hartzailea  <b>Saioa Landa Lazcano</b>   Heize, euskal eskola publiko ikastetxeen elkarte - HEIZE KOORDINATZAILEA Langue: basque
13:15 - 13:50	“MENTORETZA PROZESUAREN BIZIPENAK” <b>Itziar Agirre Vicente</b>   OÑATI BHI - IKASTETXE ZUZENDARIA Langue: basque <b>JONE AGIRREGOMEZKORTA LETURIA</b>   ELGOIBAR BHI - IKASTETXE ZUZENDARIA Langue: basque
13:50 - 14:00	Synthèse

## 02 07 2026

09:00 - 10:00	“GIZARTEAREN ESKAKIZUN BERRIEI ERANTZUTEKO BIDEAK” <b>Lander Asla Iglesias</b>   Heize, euskal eskola publiko ikastetxeen elkarte - HEIZE JUNTAKIDEA Langue: basque
10:00 - 11:00	“IRAKASLE ETA HEZITZAILEEN ARTEKO MUGA-ELKARGUNE LAUSOA” <b>Maialen Oiartzun Irastorza</b>   EHU - IRAKASLEA IKERLARIA Langue: basque
11:00 - 11:30	Pause

---

11:30 - 13:00

“IRAKASLE OFIZIOAZ-AFIZIOAZ “

PROMETEAko kideek gidatutako saio parte-hartzailea

PROMETEAko kideek gidatutako saio parte-hartzailea

**Saioa Landa Lazcano** | Heize, euskal eskola publiko ikastetxeen elkarte - IKASTARO  
ZUZENDARIA Langue: basque

---

13:00 - 13:45

“IKasle-irakasle-ikerlariAK“

**Markel Rodriguez Holguin** | EHU - IRAKASLEA Langue: basque  
**AITZIBER SAGASTIZABAL SAEZ** | EHU - IKASLEA Langue: basque

---

13:45 - 14:00

Synthèse

---

### 03 07 2026

09:00 - 10:00

“SARETZE DINAMIKA ANITZAK ABERASTASUN ITURRI (EUSKO IKASKUNTZA)“

**Beatriz Akizu Aizpiri** | EUSKO IKASKUNTZA - KOORDINATZAILEA Langue: basque

---

10:00 - 10:45

“ADIMEN ARTIFIZIALA ETA ADIMEN EMOZIONALAREN ARTEKO OREKA“

**Elia Revuelta Estrada** | URIBARRI BHI - ZUZENDARIA Langue: basque

---

10:45 - 11:15

Pause

---

11:15 - 12:00

“ESPAZIO ETA DENBORA ANTOLAKUNTZA EFIZIENTEAK (PRAKTIKA ONA)“

**miren odriozola gomez** | ESKOLA TXIKIAK - KOORDINATZAILEA Langue: basque  
**Jugatx Ormaetxe Gabilondo** | ESKOLA TXIKIAK - KOORDINATZAILEA Langue: basque

---

12:00 - 13:30

“BELDURRAK“

PROMETEAko kideek gidatutako saio parte-hartzailea

PROMETEAko kideek gidatutako saio parte-hartzailea

**Saioa Landa Lazcano** | Heize, euskal eskola publiko ikastetxeen elkarte - IKASTARO  
ZUZENDARIA Langue: basque

---

13:30 - 14:00

Clôture du cours

**Saioa Landa Lazcano** | Heize, euskal eskola publiko ikastetxeen elkarte - IKASTARO  
ZUZENDARIA Langue: basque  
**Iñigo Salaberria Aliaga** | Heize, euskal eskola publiko ikastetxeen elkarte - IKASTARO  
ZUZENDARIA Langue: basque

---

## Directed by



**Iñigo Salaberria Aliaga**

Heize, euskal eskola publiko ikastetxeen elkartea

---



**Saioa Landa Lazcano**

OROKIETA HERRI ESKOLA

---

## Professeurs



**JONE AGIRREGOMEZKORTA LETURIA**

---



**Itziar Agirre Vicente**

---



**Beatriz Akizu Aizpiri**

Eusko Ikaskuntza

---



**Lander Asla Iglesias**

IES Balmaseda BHiko zuzendaria

---

Directeur de l'IES Balmaseda BHI et enseignant en Éducation Physique, avec une vaste expérience dans la gestion éducative, la formation des enseignants et l'innovation pédagogique. Diplômé en Sciences de l'Activité Physique et du Sport et spécialiste en Éducation Physique, il a enseigné au niveau secondaire et au lycée, mettant en place des méthodologies actives et des projets éducatifs innovants. Il a été membre de l'équipe de développement du curriculum d'Éducation Physique du Pays Basque (LOMLOE), contribuant à la conception de guides méthodologiques et d'approches pédagogiques actualisées. Il a également été professeur et coordinateur de la spécialité Éducation Physique dans le Master de Formation des Enseignants à l'Université de Deusto (2018-2024), encadrant les stages et les mémoires

de master. Son engagement envers l'éducation se reflète dans son rôle de formateur et son expertise en compétences numériques appliquées à l'Éducation Physique.



**Saioa Landa Lazcano**

OROKIETA HERRI ESKOLA

---



**miren odriozola gomez**

EUSKO JAURLARITZA

---



**Maialen Oiartzun Irastorza**

UPV/EHU, Irakaslea

---

Profesora del Departamento de Ciencias de la Educación. Pertenece al grupo de investigación IkasGaraia



**Jugatx Ormaetxe Gabilondo**



---

### **Begoña Pedrosa Lobato**

---

Begoña Pedrosa (Areatza, 1975). Filologia Ingelesean Lizentziatua (Deustuko Unibertsitatea, 1997) Masterra Hizkuntzalaritzan (Master of Arts, University of Illinois, AEB, 1999). Doktorea Hizkuntzalaritza Aplikatuan (Euskal Herriko Unibertsitatea, 2011). MBA Executive Mondragon Unibertsitatean (2017). Mondragon Unibertsitateko Ibilbidea 2002. urtetik gaur egunera arte: • Dozentzia ibilbidea Lehen Hezkuntza eta Haur Hezkuntza Graduan, Atzerriko Hizkuntzako ibilbidean eta Ikus-entzunezko Graduan. Berrikuntza esparruan hainbat talde sortu eta koordinatu ditu. • Ikerketa ibilbidea BAHI-IALE ikertaldean garatu du hurrengo ikerlerroetan: kompetentzia eleanitzaren garapena hizkuntza gutxituen testuinguruetan, estrategia pedagogikoak CLIL testuinguruetan eta hizkuntzen ikaskuntzarekiko ikasleen jarrerak. • Kudeaketa ibilbidea: 2014tik Humanitate eta Hezkuntza Zientziatako Dekanoa. Aurretik Ikerketa Kudeaketa Mahaiko kidea ere izan da. Atzerriko Hizkuntza ibilbideko arduraduna Lehen Hezk



### **Elia Revuelta Estrada**

URIBARRI BHI

---



### **Markel Rodriguez Holguin**

---



**AITZIBER SAGASTIZABAL SAEZ**

---



**Iñigo Salaberria Aliaga**

Heize, euskal eskola publiko ikastetxeen elkartea

---

# Tarifs inscription

FACE Á FACE

JUSQU'AU 01-07-2026

---

[UIK euskaraz](#)

25,00 EUR

---

[Aprender Para Enseñar - Gobierno Vasco](#)

25,00 EUR

---

## **Lieu**

### **Miramar Palace**

Pº de Miraconcha nº 48. Donostia / San Sebastián

Gipuzkoa